
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ «КАДЕТСКАЯ ШКОЛА» 

 
ПРИКАЗ 

 
09.01.2024                                                                                                                          № 6 

г. Бийск 
Об установлении стоимости комплексного обеда обучающихся МБОУ 

«Кадетская школа», нуждающихся в социальной поддержке 
 

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 
- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Указом Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 №167 
«О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на 
военную службу», Указа Губернатора Алтайского края от 05.12.2023 № 206 «О 
внесении изменения в Указ Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 №167», в 
целях реализации муниципальной программы «Профилактика социального сиротства 
в городе Бийске» на 2021-2024 годы, муниципальной программы «Дополнительные 
меры социальной поддержки населения и оказания адресной социальной помощи 
отдельным категориям граждан в городе Бийске» на 2021-2025 годы 

 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Компенсационная выплата на питание обучающихся из малообеспеченных 
семей составит 40,15 рублей в день – за счет средств бюджета города; 84,85 рублей в 
день – родительские средства. 

1.1. Компенсационная выплата на питание для обучающихся из семей, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации, составит 80,00 рублей в день – за счет 
средств бюджета города (45,00 рублей в день – родительские средства). 

1.2. Установить стоимость бесплатного горячего питания обучающихся, 
осваивающих образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования, из семей граждан, проходящих (проходивших) военную службу в 
Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, граждан, заключивших 
контракт (имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими 
выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 
граждан, находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии 
Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 
статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», граждан, 
призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по 
мобилизации, граждан, заключивших в соответствии с пунктами 3, 5, 7 статьи 38 
Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной 
службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в 
специальной военной операции, граждан, непосредственно выполняющих 
(выполнявших) задачи по охране государственной границы Российской Федерации на 
участках, примыкающих к районам проведения специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и 
Украины (далее соответственно – «военнослужащие», «военная служба»), в том числе 
военнослужащих, уволенных с военной службы в связи с получением ранения 

 



(контузия, травма, увечье) или заболевания, погибших (умерших) при исполнении 
обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции, 80,0 
рублей в день – за счет средств бюджета города (45,00 рублей в день – родительские 
средства). 

2. Установить стоимость бесплатного горячего питания обучающихся, осваивающих 
образовательные программы начального общего образования, в размере 74,36 руб. в 
день с 09.01.2024. 
          3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Директор  
МБОУ «Кадетская школа»                                                                                  Е.А. Гурова 


	Об установлении стоимости комплексного обеда обучающихся МБОУ «Кадетская школа», нуждающихся в социальной поддержке

